
PROVINCIA DEL NEUQUEN  S/CONVOCATORIA A COMICIOS GENERALES 
PARA EL 10/03/2019 (Expte. N° 1557/2018)

ACUERDO NRO. 357/  2019  : En la ciudad de Neuquén, capital de 

la Provincia del mismo nombre, a los 26 días del mes de 

marzo del  2019, se reúne la Junta Electoral Provincial, 

presidida  por  su  titular  Dr.  Roberto  Germán  Busamia,  e 

integrada  por  los  Señores  Vocales  Dres.  Maria  Soledad 

Gennari, Alfredo Elosu Larumbe –por subrogancia-, Jose I. 

Gerez  y  Alejandra  C.  Bozzano,  con  la  presencia  del 

Prosecretario Electoral Provincial, Dr. Carlos Willhuber.

Abierto  el  acto  por  el  Señor  Presidente,  en 

autos:  PROVINCIA  DEL  NEUQUEN  S/CONVOCATORIA  A  COMICIOS 

GENERALES PARA EL 10/03/2019 (Expte. N° 1557/2018), se pone 

a consideración del Cuerpo la validez de la elección de 

autos y, 

CONSIDERANDO: Que mediante Decreto N° 2208/2018 

del Poder Ejecutivo de la Provincia de Neuquén, se convocó 

al electorado mayor de 18 años y en forma opcional a los 

ciudadanos de 16 y 17 años cumplidos y mayores de 75 años, 

conforme artículos 15 y 20 de la Ley Electoral Provincial 

3053, a elecciones ordinarias para el día  10 de marzo de 

2019, a fin de cubrir cargos de autoridades provinciales, 

municipales, Comisiones de Fomento y consejeros escolares 

que se detallan a continuacion: (1) Un/a Gobernador/a y 

Un/a (1) Vicegobernador/a, treinta y cinco (35) Diputados y 

Diputadas  Provinciales  titulares  y  dieciocho  (18) 

suplentes,  Un  (1)  Intendente  Municipal,  siete  (7) 

concejales y concejalas titulares y siete (7) concejales y 

concejalas suplentes para las municipalidades de: Aluminé, 

Andacollo,  Añelo,  Buta  Ranquil,  Las  Lajas,  Las  Ovejas, 

Loncopué, Mariano Moreno, Picún Leufú, Piedra del Aguila, 

Senillosa, Vista Alegre, Villa El Chocón y Villa Pehuenia, 

y  cinco  (5)  miembros  titulares  y  cinco  (5)  miembros 

1



suplentes  para  integrar  cada  una  de  las  siguientes 

Comisiones  Municipales:  Bajada  del  Agrio,  Barrancas, 

Caviahue-Copahue,  El  Cholar,  El  Huecú,  Huinganco,  Las 

Coloradas, Los Miches, Taquimilan y Tricao Malal, Un/a (1) 

presidente titular y Un/a (1) presidente suplente para cada 

una de las siguientes Comisiones de Fomento: Aguada San 

Roque, Covunco Abajo, Coyuco-Cochico, Chorriaca, El Sauce, 

Guañacos,  Los  Catutos,  Los  Chihuidos,  Manzano  Amargo, 

Octavio Pico, Paso Aguerre, Pilo Lil, Quili Malal, Ramón 

Castro,  Santo  Tomás,  Sauzal  Bonito,  Varvarco-Invernada 

Vieja,  Villa  Curi  Leuvú,  Villa  del  Nahueve,  Villa  del 

Puente Picún Leufú y Villa Traful, Tres (3) consejeros y 

consejeras  escolares  titulares  y  dos  (2)  consejeros  y 

consejeras  escolares  suplentes  para  cada  uno  de  los 

consejos escolares de su correspondiente distrito escolar 

que  se  detallan  a  continuación:  Distrito  Escolar  Nº  1: 

Ejido Municipal de Neuquen Capital, Distrito Escolar Nº 2: 

Ejido  Municipal  de  Cutral  Có,  Plaza  Huincul,  Distrito 

Escolar Nº 3: Ejido Municipal de Zapala, Mariano Moreno, 

Bajada del Agrio y Las Coloradas, Distrito Escolar Nº 4: 

Ejido Municipal de Junin de Los Andes, Distrito Escolar Nº 

5: Ejido Municipal de Chos Malal, Buta Ranquil, El Cholar, 

Andacollo, Huinganco, Las Ovejas, Tricao Malal, Barrancas, 

Los  Miches  y  Taquimilán,  Distrito  Escolar  Nº  6:  Ejido 

Municipal de Centenario, San Patricio del Chañar, Añelo y 

Vista Alegre, Distrito Escolar Nº 7: Ejido Municipal de 

Loncopué, El Huecú, Las Lajas y Caviahue-Copahue, Distrito 

Escolar Nº 8: Ejido Municipal de Neuquén Capital, Distrito 

Escolar Nº 9: Ejido Municipal de San Martín de Los Andes y 

Villa la Angostura, Distrito Escolar Nº 10: Ejido Municipal 

de Plottier, Senillosa y Villa El Chocón, Distrito Escolar 

Nº 11: Ejido Municipal de Alumine, Villa Pehuenia, Distrito 

Escolar Nº 12: Ejido Municipal de Rincón de Los Sauces, 

Distrito Escolar Nº 13: Ejido Municipal de Picún Leufú y 

2



Piedra del Águila, conforme art. 119 de la Constitución 

Provincial, Decreto 996/91 y normas complementarias.

Que mediante Resolución de Convocatoria de fecha 

6  de  diciembre  de  2018,  de  conformidad  al  Decreto  de 

Convocatoria 2208/2018 y a lo dispuesto en el art. 177 de 

la  Ley  Electoral  Provincial  3053,  se  dispuso  que  la 

elección se realice mediante el uso del sistema de Boleta 

Única Electrónica, con la excepción de los Municipios de 

Tercera Categoría y las Comisiones de Fomento, en las que 

se utilizó el sistema de Boleta impresa en papel.

Que por Decreto Nº 481/2018 del Poder Ejecutivo 

de la localidad de Chos Malal, modificatorio del Decreto Nº 

478/2018 (Expte 1558/2018), se estableció como fecha para 

el comicio en dicha localidad el día 10 de Marzo del 2019, 

realizándose  en  forma  conjunta  con  la  convocatoria  de 

autos, de conformidad a la Ley Electoral 3053.

Que por Decreto Nº 2935/2018 el Poder Ejecutivo 

de la localidad de San Martín de Los Andes estableció como 

fecha  para  el  comicio  el  día  10  de  Marzo  del  2019, 

realizándose  el  mismo  en  simultaneidad  con  la  elección 

provincial, según lo dispuesto por el art. 1 de la Ley 

15.262, Ley Electoral 3053 y lo dispuesto por la Carta 

Orgánica Municipal.

Que  mediante  Decreto  Nº  1721/18  del  Poder 

Ejecutivo de Centenario se estableció como fecha para el 

comicio el día 10 de Marzo de 2019, realizándose en forma 

conjunta con la convocatoria de autos, de conformidad a la 

Ley Electoral 3053 y a la Carta Orgánica Municipal.

Mediante  Resolución  Nº  1256/18  del  Poder 

Ejecutivo  de  Zapala  se  estableció  como  fecha  para  el 

comicio el día 10 de Marzo de 2019, realizándose dicha 

elección en simultaneidad con las provinciales, según lo 

dispuesto por el art. 1 de la Ley 15.262, la Ley Electoral 

Provincial  3053  y  lo  dispuesto  por  la  Carta  Orgánica 

3



Municipal.

Que por Decreto Municipal Nº 758/2018 del Poder 

Ejecutivo de San Patricio del Chañar se estableció como 

fecha  para  el  comicio  el  día  10  de  Marzo  de  2019, 

realizándose  en  forma  conjunta  con  la  convocatoria  de 

autos, de conformidad a la Ley Electoral 3053 y a la Carta 

Orgánica Municipal.

Que  mediante  Decreto  Nº  477/2018  del  Poder 

Ejecutivo de Junín de los Andes se estableció como fecha 

para el comicio el día 10 de Marzo de 2019, realizándose en 

forma conjunta con la convocatoria de autos, de conformidad 

a la Ley Electoral 3053 y a la Carta Orgánica Municipal.

Que  mediante  Decreto  Nº  3464/18  del  Poder 

Ejecutivo de Cutral Co se estableció como fecha para el 

comicio el día 10 de Marzo de 2019, realizándose dicha 

elección en simultaneidad con las provinciales, según lo 

dispuesto por el art. 1 de la Ley 15.262, la Ley Electoral 

Provincial  3053  y  lo  dispuesto  por  la  Carta  Orgánica 

Municipal.

Que habiéndose celebrado los comicios, en igual 

fecha ésta Junta Electoral Provincial recepcionó por parte 

del Correo la totalidad de los certificados de transmisión 

de resultados, correspondientes a la mesas escrutadas por 

sus autoridades. 

Que  mediante  providencia  del  Presidente  de  la 

Junta  Electoral  Provincial  de  fecha  12  de  Marzo  del 

corriente año, de conformidad a lo establecido por el art. 

106 de la Ley Electoral Provincial 3053, se procedió a 

fijar lugar, fecha y hora para el inicio del escrutinio 

definitivo  del  comicio,  encontrándose  debidamente 

notificados los partidos políticos intervinientes.

De conformidad con la convocatoria se dio inicio 

a  las  tareas  de  escrutinio,  según  ACTA  DE  ESCRUTINIO 

DEFINITIVO  el  14  de  marzo  de  2019,  comenzando  con  la 

4



auditoría  de  revisión  y  confirmación  a  los  fines  de 

verificar que el sistema tecnológico utilizado haya operado 

correctamente, sobre el 5% de las mesas elegidas al azar, 

mediante  sorteo  informático  aleatorio,  realizado  por  el 

área de informática del Juzgado Electoral Provincial. La 

auditoria arrojo como resultado la exactitud de los datos 

de las mesas auditadas respecto a los contenidos en las 

actas  de  cierre,  así  como  de  los  certificados  de 

transmisión de resultados.

Luego se procedió a escrutar las 39 mesas tanto 

de boleta papel y BUE que no habían sido escrutadas por las 

autoridades de mesa, que presentaban inconsistencias en su 

sumatoria o cuyo numero de votantes fuera inferior a cinco 

electores. 

De  igual  modo  se  analizaron  las  mesas  que 

contenían  votos  observados,  impugnados  o  recurridos, 

analizándose  y  resolviéndose  por  parte  de  la  Junta 

Electoral Provincial las diversas situaciones planteadas, 

emitiéndose las actas correspondientes.

De tal modo se dio cumplimiento al procedimiento 

previsto en los arts. 106, 108 y 113 de la Ley Electoral 

Provincial 3053. 

Que  en  particular  y  atento  el  planteo  de 

irregularidades  en  el  funcionamiento  de  la  maquina 

dispuesta en la Mesa 73 de la Escuela 56 por parte de la 

agrupación Unidad Ciudadana – Frente Neuquino, se procedió 

en fecha 19 de marzo a la apertura del precinto N° 011531 y 

de  la  maquina  N°  P4-6000-0389,  obrando  a  fs.  863/864 

constancia de dicha audiencia, y habiendose resuelto dichos 

planteos en la providencia que precede al presente Acuerdo.

Que asimismo, se resolvieron los planteos de las 

distintas  agrupaciones  partidarias,  según  constancias  de 

autos.

Por ello, y en uso de las facultades que le son 

5



propias,  esta  JUNTA  ELECTORAL PROVINCIAL por  unanimidad 

RESUELVE: I)DECLARAR la regularidad y validez del comicio y 

del  escrutinio  definitivo  del  proceso  eleccionario 

celebrado el día 10 de Marzo de 2019 en la Provincia del 

Neuquén  y  APROBAR  la  aplicación  del  sistema  D'Hont 

efectuada  conforme  el  procedimiento  establecido  en  el 

artículo  301  inc.  4)  de  la  Constitución  Provincial. 

II)APROBAR la auditoría dispuesta por el art.106 de la Ley 

3053 realizada sobre el 5% de las mesas.  III)TENER  como 

resultados definitivos a los guarismos que surgen del Anexo 

I y II que forman parte integrante de la presente. IV)HACER 

SABER que  transcurridos  2  días  a  partir  del  presente 

Acuerdo,  se  procederá  a  la  destrucción  de  boletas, 

discos(DVD) y llaves, de manera similar a lo realizado en 

anteriores oportunidades.  V)FACULTAR a los Señores Jueces 

de Paz de la Provincia, con excepción de Neuquén Capital, a 

dar lectura del presente Acuerdo, proclamar y hacer entrega 

del respectivo diploma, a cuyo fin ofíciese. VI)NOTIFICAR 

ELECTRÓNICAMENTE  a  las  agrupaciones  políticas 

intervinientes.  VII) TENER POR ELECTOS a los ciudadanos 

para  los  cargos  que  se  detallan,  correspondientes  al 

Período 10 de Diciembre de 2019 al 10 de Diciembre de 2023, 

y que a continuación se detallan:

GOBERNADOR 

OMAR GUTIERREZ 18.629.301 (M.P.N.-FRIN-FRE.NU.NE-UN.PO.-SIEMPRE)

VICEGOBERNADOR

MARCOS GABRIEL KOOPMANN 

IRIZAR
23.680.758 (M.P.N.-FRIN-FRE.NU.NE-UN.PO.-SIEMPRE)

DIPUTADOS PROVINCIALES TITULARES

1 LILIANA AMELIA MURISI 17.885.026   1 - M.P.N.

2 MARIA SOLEDAD MARTINEZ 22.377.785   1 - UNCIUFNPROV19

3 LETICIA INES ESTEVES 31.456.537   1 - CAMBPROV19

4 GERMAN ARMANDO CHAPINO 18.634.533   2 - M.P.N.

5 MARIANO VICTORIO MANSILLA GARODNIK 21.785.451   2 - UNCIUFNPROV19

6 MARIA LAURA DU PLESSIS 17.641.441   3 - M.P.N.

6



7 MARIA LORENA PARRILLI 24.313.522   3 - UNCIUFNPROV19

8 JOSE RAUL MUÑOZ 11.766.809   1 - P.D.C.

9 CESAR ANIBAL GASS 4.603.215   2 - CAMBPROV19

10 JOSE NATALIO ORTUÑO LOPEZ 29.312.081   4 - M.P.N.

11 GONZALO DARIO BERTOLDI ROSALES 38.082.933   4 - UNCIUFNPROV19

12 ANDRES ARTURO PERESSINI 17.116.981   1 - SIEMPRE

13 PATRICIA NOEMI JURE 21.380.146   1 - FITPROV19

14 MARIA AYELEN QUIROGA 31.820.378   3 - CAMBPROV19

15 FERNANDO ADRIAN GALLIA 37.101.470   1 - FRE.NU.NE

16 LUDMILA GAITAN 34.408.529   5 - M.P.N.

17 MARIA SOLEDAD SALABURU 24.777.471   5 - UNCIUFNPROV19

18 JAVIER ALEJANDRO RIVERO 21.967.308   6 - M.P.N.

19 OSVALDO DARIO PERALTA 24.517.516   6 - UNCIUFNPROV19

20 ELIZABETH ELEUTERIA CAMPOS 14.368.034   2 - P.D.C.

21 LUCAS ALBERTO CASTELLI 31.805.520   4 - CAMBPROV19

22 CARLOS ENRIQUE SANCHEZ 18.511.658   1 - UN.PO.

23 LORENA VANESA ABDALA 29.528.340   7 - M.P.N.

24 FRANCISCO JOSE ROLS 21.845.991   1 - FRIN

25 TERESA RIOSECO 12.432.460   7 - UNCIUFNPROV19

26 MAXIMILIANO JOSE CAPARROZ 23.822.811   8 - M.P.N.

27 KARINA ANDREA MONTECINOS VINES 26.543.474   5 - CAMBPROV19

28 EDUARDO SERGIO DANIEL FERNANDEZ 14.982.335   8 - UNCIUFNPROV19

29 MARIA LAURA BONOTTI 23.641.455   2 - SIEMPRE

30 MARIA FERNANDA VILLONE 23.752.395   9 - M.P.N.

31 MARIA AYELEN GUTIERREZ 32.222.418   9 - UNCIUFNPROV19

32 CARLOS ALBERTO COGGIOLA 20.292.253   3 - P.D.C.

33 TOMAS ANDRES BLANCO 25.298.985   2 - FITPROV19

34 LUIS RAMON AQUIN 11.925.820   6 - CAMBPROV19

35 CARINA YANET RICCOMINI 30.500.024   2 - FRE.NU.NE

CONSEJEROS ESCOLARES - Distrito Escolar Nº 1

1 ANDREA MARILINA ROMERO 24.278.324    1 - M.P.N.-FRE.NU.NE-UN.PO.

2 ALEJANDRO PERRI 16.429.677  1 - UNCIUFNPROV19

3 DANIEL GUSTAVO LOPEZ MORANTE 21.849.722  2 - M.P.N.-FRE.NU.NE-UN.PO.

CONSEJEROS ESCOLARES - Distrito Escolar Nº 2

1 RUTH ELIANA CONTRERAS 24.825.444   1 - UNCIUFNPROV19

2 HUGO ALBERTO CAROSIO 16.702.348   2 - UNCIUFNPROV19

3 JOANA BELEN GONZALEZ 33.285.405   1 - M.P.N.-FRE.NU.NE-UN.PO.

CONSEJEROS ESCOLARES - Distrito Escolar Nº 3

1 DANIEL ALEJANDRO LLORENTI 33.292.206   1 - M.P.N.-FRE.NU.NE-UN.PO.

2 CLAUDIA MARIBEL BOETTO 18.114.361   1 - UNCIUFNPROV19

3 JORGELINA BEATRIZ SALONITI 23.680.796   2 - M.P.N.-FRE.NU.NE-UN.PO.

CONSEJEROS ESCOLARES - Distrito Escolar Nº 4

1 MARIA CRISTINA RODRIGUEZ 14.295.247   1 - M.P.N.-FRE.NU.NE-UN.PO.

7



2 HUGO MARCELO PAPALARDO 18.130.470   1 - UNCIUFNPROV19

3 LUIS ANTONIO FLORES 21.754.277   2 - M.P.N.-FRE.NU.NE-UN.PO.

CONSEJEROS ESCOLARES - Distrito Escolar Nº 5

1 NORA STELLA MARIS GIACOMINI 22.420.377   1 - M.P.N.-FRE.NU.NE-UN.PO.

2 OMAR ALFREDO D'ONOFRIO 18.276.417   2 - M.P.N.-FRE.NU.NE-UN.PO.

3 PABLO RENATO OTAÑO 27.149.896   1 - UNCIUFNPROV19

CONSEJEROS ESCOLARES - Distrito Escolar Nº 6

1 BENITO RAUL HUENUPI QUILACAN 34.220.090   1 - M.P.N.-FRE.NU.NE-UN.PO.

2 NELIDA AURORA HERRERA 28.234.323   1 - UNCIUFNPROV19

3 CAMILA AGUSTINA AGUERO 40.940.214   1 - CAMBPROV19

CONSEJEROS ESCOLARES - Distrito Escolar Nº 7

1 EDUARDO ANTONY MUÑOZ 30.755.774   1 - M.P.N.-FRE.NU.NE-UN.PO.

2 MARIANA ELISABETH GONZALEZ LUCAS 28.092.752   2 - M.P.N.-FRE.NU.NE-UN.PO.

3 JOSE HORACIO CUEVAS 23.861.137   3 - M.P.N.-FRE.NU.NE-UN.PO.

CONSEJEROS ESCOLARES - Distrito Escolar Nº 8

1 MONICA ETHEL VIVEROS 18.180.477   1 - M.P.N.-FRE.NU.NE-UN.PO.

2 SUSANA DELARRIVA 16.052.012   1 - UNCIUFNPROV19

3 DANILO RODOLFO CASANOVA 17.763.893   2 - M.P.N.-FRE.NU.NE-UN.PO.

CONSEJEROS ESCOLARES - Distrito Escolar Nº 9

1 SANDRA BEATRIZ TOUS 18.462.706   1 - M.P.N.-FRE.NU.NE-UN.PO.

2 ALDANA VANESA CAMPOS 26.107.128   1 - CAMBPROV19

3 PABLO LUIS FREIRE 20.728.644   1 - UNCIUFNPROV19

CONSEJEROS ESCOLARES - Distrito Escolar Nº 10

1 NORMA BEATRIZ MANCILLA 18.445.184   1 - M.P.N.-FRE.NU.NE-UN.PO.

2 SILVIA ALEJANDRA BASCUR 30.701.158   1 - UNCIUFNPROV19

3 ROSANA EDITH FARIAS 29.107.983   1 - CAMBPROV19

CONSEJEROS ESCOLARES - Distrito Escolar Nº 11

1 JESSICA NATALIA RUZZI 34.163.134   1 - M.P.N.-FRE.NU.NE-UN.PO.

2 MARCELA ALEJANDRA BONIFACINI 16.688.779   1 - UNCIUFNPROV19

3 WALTER ANDRES RIVERA 27.064.632   2 - M.P.N.-FRE.NU.NE-UN.PO.

CONSEJEROS ESCOLARES - Distrito Escolar Nº 12

1 PAULA CAROLINA MERINO 27.046.837   1 - M.P.N.-FRE.NU.NE-UN.PO.

2 MIGUEL ALBERTO FUENTES 23.680.810   2 - M.P.N.-FRE.NU.NE-UN.PO.

3 ARABELA MARISA CONDORI 16.698.068   1 - UNCIUFNPROV19

CONSEJEROS ESCOLARES - Distrito Escolar Nº 13

1 MARISA BEATRIZ JARPA 27.327.225   1 - M.P.N.-FRE.NU.NE-UN.PO.

8



2 HECTOR SERGIO DAVID HERNANDEZ 31.745.009   2 - M.P.N.-FRE.NU.NE-UN.PO.

3 GLADYS ELIZABETH HOYOS 24.324.503   1 - UNCIUFNPROV19

Municipio: ALUMINE

INTENDENTE

GABRIEL MARCIAL ALAMO 22.292.441  (M.P.N.-FRIN-FRE.NU.NE-UN.PO.-SIE)

CONCEJALES TITULARES
1 WALDO SALAZAR 20.120.710   1 - M.P.N.-FRE.NU.NE-SIEMPRE

2 VALERIA ROMINA DUBOSCQ CARRA 31.663.102   2 - M.P.N.-FRE.NU.NE-SIEMPRE

3 MIGUEL ANGEL CARIGNANO 17.025.996   1 - UNCIUFNPROV19

4 SANTIAGO PERETTI 20.459.686   3 - M.P.N.-FRE.NU.NE-SIEMPRE

5 DANIELA JUDIT CURRUMIL 32.489.644   4 - M.P.N.-FRE.NU.NE-SIEMPRE

6 MARINA MICAELA MOYANO 30.603.861   2 - UNCIUFNPROV19

7 HECTOR MATIAS RUIZ 34.634.126   5 - M.P.N.-FRE.NU.NE-SIEMPRE

Municipio: ANDACOLLO

INTENDENTE

MANUEL ELADIO SAN MARTIN 18.055.706  (M.P.N.-FRIN-FRE.NU.NE-UN.PO.-SIE)

CONCEJALES TITULARES
1 NORMA EDITH MERINO 25.689.865   1 - M.P.N.-FRIN-FRE.NU.NE-UN.PO.-SIEMPRE

2 VANESA FUENTES 31.230.969   1 - UNCIUFNPROV19

3 CARLOS GERVACIO SANDOVAL 35.312.442   2 - M.P.N.-FRIN-FRE.NU.NE-UN.PO.-SIEMPRE

4 MARIA ALEJANDRINA SANDOVAL 23.107.404   3 - M.P.N.-FRIN-FRE.NU.NE-UN.PO.-SIEMPRE

5 JORGE ARIEL ORTEGA 26.449.239   2 - UNCIUFNPROV19

6 RUBEN DARIO JORQUERA 24.915.506   4 - M.P.N.-FRIN-FRE.NU.NE-UN.PO.-SIEMPRE

7 SABRINA HEBE RODRIGUEZ FIGUEROA 27.986.720   3 - UNCIUFNPROV19

Municipio: AÑELO

INTENDENTE

MILTON CESAR MORALES 28.982.096  (M.P.N.-FRIN-FRE.NU.NE-UN.PO.-SIE)

CONCEJALES TITULARES
1 DELIA BEATRIZ DIAZ 30.858.835   1 - M.P.N.-FRE.NU.NE

2 VICTOR ANDRES CABRERA 27.256.393   1 - CAMBPROV19

3 RICARDO ANDRES JARA 25.860.633   2 - M.P.N.-FRE.NU.NE

4 TAITANA ANABELA IZAZA 37.348.769   2 - CAMBPROV19

5 FERNANDO RODRIGO BANDERET 26.881.032   1 - UN.PO.

6 ADRIANA MABEL PEZUK 28.609.235   3 - M.P.N.-FRE.NU.NE

7 JAVIER ALEJANDRO GUZMAN 30.858.831   3 - CAMBPROV19

Municipio: BUTA RANQUIL

INTENDENTE

PEDRO ALBERTO CUYUL 24.640.285  (M.P.N.-FRIN-FRE.NU.NE-SIEMPRE)

9



CONCEJALES TITULARES
1 BETTY ANA BARROS 18.214.527    1 - UN.PO.

2 MAGALI MARISEL MENDEZ 31.924.496    1 - M.P.N.

3 EMANUEL GABRIEL CIFUENTES 37.348.933    2 - UN.PO.

4 BERNARDINO JAVIER VAZQUEZ 22.691.549    2 - M.P.N.

5 YAMILA BEATRIZ MENDEZ 35.864.852    3 - UN.PO.

6 MARIA ALEJANDRA FERRADA 30.565.820    3 - M.P.N.

7 GABRIEL ANTONIO BARROS 17.936.497    1 - FRE.NU.NE

Municipio: CENTENARIO

INTENDENTE

JAVIER CESAR BERTOLDI 13.456.243  (UNCIUFNPROV19)

CONCEJALES TITULARES
1 DAYANA SOLEDAD BASUALDO 32.746.620   1 - UNCIUFNPROV19

2 VALERIA CAFFARATTI 32.430.209   1 - SOMOSC

3 EMILIO OMAR VANNICOLA 17.575.060   1 - M.P.N.

4 CRISTIAN JULIO PIERONI 28.234.536   2 - UNCIUFNPROV19

5 EDUARDO DANIEL ESTEVES 12.699.356   2 - SOMOSC

6 CARINA ELISABET DEMUR 30.093.214   3 - UNCIUFNPROV19

7 VALERIA SAMANTA FIORDOMO GARAY 25.869.358   1 - CAMBPROV19

8 VANESA YANET PUCHI 26.441.367   2 - M.P.N.

9 EMILCE LORENA LOPEZ 25.013.605   3 - SOMOSC

Municipio: CUTRAL CO

INTENDENTE

JOSE HECTOR RIOSECO 13.934.454  (UNCIUFNPROV19-FRE.SO.CO.-INS.E)

CONCEJALES TITULARES
1 CRISTIAN JESUS SAN MARTIN 37.175.387   1 - UNCIUFNPROV19-FRE.SO.CO.

2 JESICA AYELEN RIOSECO 33.673.574   2 - UNCIUFNPROV19-FRE.SO.CO.

3 MARIA ELENA PALADINO 5.775.283   3 - UNCIUFNPROV19-FRE.SO.CO.

4 NATALIA CAROLINA PAREDES 26.426.484   1 - M.P.N.

5 OMAR ERNESTO MARIFIL 17.914.693   4 - UNCIUFNPROV19-FRE.SO.CO.

6 IRIS MABEL DURAN 14.674.652   5 - UNCIUFNPROV19-FRE.SO.CO.

7 MARIANO LINDOR 21.916.228   6 - UNCIUFNPROV19-FRE.SO.CO.

8 RUBEN ALBERTO FLORES 8.212.346   2 - M.P.N.

9 ELIDA NOEMI GONZALEZ 24.709.370   7 - UNCIUFNPROV19-FRE.SO.CO.

Municipio: CHOS MALAL

INTENDENTE

VICTOR HUGO GUTIERREZ 22.041.955  (M.P.N.-FRIN-FRE.NU.NE-UN.PO.-SIE)

CONCEJALES TITULARES
1 AMADOR ORELLANA 20.121.091   1 - M.P.N.

2 MATIAS SEBASTIAN VILLEGAS 32.220.995   1 - UNCIUFNPROV19

10



3 MARTA AIDA IZAGUIRRE 22.909.628   2 - M.P.N.

4 NESTOR ADOLFO LARA 20.121.158   3 - M.P.N.

5 AIDA ANGELICA ALARCON 31.687.941   2 - UNCIUFNPROV19

6 GUSTAVO ALEJANDRO VAZQUEZ 26.080.912   1 - CAMBPROV19

7 MARIA GRACIELA LOPEZ 23.941.664   4 - M.P.N.

Municipio: JUNIN DE LOS ANDES

INTENDENTE
CARLOS ANACLETO CORAZINI 17.045.496  (M.P.N.-FRE.NU.NE-UN.PO.-SIEMPR)

VICEINTENDENTE
IGNACIO ENRIQUE FLORES 16.285.120  (M.P.N.-FRE.NU.NE-UN.PO.-SIEMPR)

CONCEJALES TITULARES
1 LAURA ESTER RIFFO 23.428.117   1 - M.P.N.-UN.PO.

2 LUCIANO CASAJUS 24.825.634   1 - UNCIUFNPROV19

3 CARLOS ALBERTO QUINTULEN 25.500.181   2 - M.P.N.-UN.PO.

4 MAXIMILIANA DE LOS ANGELES GONZALEZ 34.661.562   3 - M.P.N.-UN.PO.

5 MARINA SOLEDAD MELO 32.225.677   2 - UNCIUFNPROV19

6 MIGUEL ANGEL LEDESMA 12.730.101   4 - M.P.N.-UN.PO.

7 MARIA LAURA CAÑICUL 16.285.136   1 - CAMBPROV19

Municipio: LAS LAJAS

INTENDENTE
MARIA ANGELICA ESPINOSA 22.771.082  (M.P.N.-FRIN-FRE.NU.NE-UN.PO.-SIE

CONCEJALES TITULARES
1 JUAN ALEJANDRO CABEZAS 30.965.975   1 - M.P.N.-FRIN-FRE.NU.NE-UN.PO.-SIEMPRE

2 ALFREDO GARRIDO 20.305.212   1 - CAMBPROV19

3 MARIA LAURA FLORES 32.450.784   2 - M.P.N.-FRIN-FRE.NU.NE-UN.PO.-SIEMPRE

4 ANDREA YANETH BALTA 29.107.955   2 - CAMBPROV19

5 VICTOR JESUS GUZMAN 31.269.293   3 - M.P.N.-FRIN-FRE.NU.NE-UN.PO.-SIEMPRE

6 CARLOS JOSE MUÑOZ 25.169.126   3 - CAMBPROV19

7 MARIA DE LOURDES DE LA CASA 31.316.924   4 - M.P.N.-FRIN-FRE.NU.NE-UN.PO.-SIEMPRE

Municipio: LAS OVEJAS

INTENDENTE
HECTOR VICENTE GODOY 22.312.072  (M.P.N.-FRIN-FRE.NU.NE-UN.PO.-SIE

CONCEJALES TITULARES
1 WALDO VICENTE MEDEL 22.829.640   1 - M.P.N.-FRIN-FRE.NU.NE-UN.PO.-SIEMPRE

2 CARLOS EDGARDO ORMAZABAL 29.602.369   1 - UNCIUFNPROV19

3 MARISA ELIANA ANTIÑIR 25.308.351   2 - M.P.N.-FRIN-FRE.NU.NE-UN.PO.-SIEMPRE

4 EMILIANO ISMAEL CANDIA 39.683.127   3 - M.P.N.-FRIN-FRE.NU.NE-UN.PO.-SIEMPRE

5 GABRIELA YANET FAUNDEZ 33.663.578   2 - UNCIUFNPROV19

6 FABIOLA MICAELA FUENZALIDA MUÑOZ 36.841.253   4 - M.P.N.-FRIN-FRE.NU.NE-UN.PO.-SIEMPRE

11



7 GABRIEL URRUTIA NAVARRETE 34.274.226   5 - M.P.N.-FRIN-FRE.NU.NE-UN.PO.-SIEMPRE

Municipio: LONCOPUE

INTENDENTE
WALTER ROMULO FONSECA 21.895.653  (M.P.N.-FRIN-FRE.NU.NE-UN.PO.-SIE)

CONCEJALES TITULARES
1 CARLOS ERNESTO FUENTES 21.381.431   1 - M.P.N.-FRE.NU.NE-UN.PO.-SIEMPRE

2 ISOLINA ALEJANDRA BURGOS 20.650.731   2 - M.P.N.-FRE.NU.NE-UN.PO.-SIEMPRE

3 TEODORO STUARDO 13.185.181   1 - UNCIUFNPROV19

4 HECTOR OMAR HUINCAMAN 26.963.872   1 - CAMBPROV19

5 GABRIEL BARRERA 31.269.269   3 - M.P.N.-FRE.NU.NE-UN.PO.-SIEMPRE

6 JUDITH ANDREA ACUÑA 28.786.924   4 - M.P.N.-FRE.NU.NE-UN.PO.-SIEMPRE

7 MIRTA GLADYS SEPÚLVEDA 20.121.531   2 - UNCIUFNPROV19

Municipio: MARIANO MORENO

INTENDENTE
JUAN JAVIER HUILLIPAN 32.710.442  (UNCIUFNPROV19)

CONCEJALES TITULARES
1 MIGUEL ANGEL HUENUL 14.690.872   1 - UNCIUFNPROV19

2 MARCELA FABIANA ESPINOZA 34.380.419   2 - UNCIUFNPROV19

3 ROXANA ANDREA NOVOA 24.774.486   1 - P.D.C.

4 MARCELO DANIEL ARANEDA 27.558.971   1 - M.P.N.

5 BERNABE LUCIANO OPORTO 30.383.889   3 - UNCIUFNPROV19

6 HUGO OSCAR CANALES 28.776.001   1 - UN.PO.

7 SERGIO CESAR QUEUPO 23.734.356   1 - FRE.NU.NE

Municipio: PICUN LEUFU

INTENDENTE
CARLOS ALFREDO CASTEBLANCO 25.605.471  (M.P.N.-FRIN-UN.PO.-SIEMPRE)

CONCEJALES TITULARES
1 PERLA ISABEL DIAZ 29.189.674   1 - M.P.N.-FRIN-UN.PO.-SIEMPRE

2 RAFAEL ANGEL PIUTRIN 17.881.557   2 - M.P.N.-FRIN-UN.PO.-SIEMPRE

3 SILVIA SUSANA ANDRIAN 29.189.694   1 - UNCIUFNPROV19

4 MARTIN ARIEL ZAPATA 26.518.074   1 - IGUALES

5 DORA EDITH RACH 13.826.063   3 - M.P.N.-FRIN-UN.PO.-SIEMPRE

6 ALBERTO GUERRA 11.951.886   1 - FRE.NU.NE

7 ADOLFO MANUEL ARANA 5.252.641   4 - M.P.N.-FRIN-UN.PO.-SIEMPRE

Municipio: PIEDRA DEL AGUILA

INTENDENTE
JULIO CESAR HERNANDEZ 25.725.850  (M.P.N.-FRIN-FRE.NU.NE-UN.PO.-SIE)

CONCEJALES TITULARES
1 SERGIO ANDRES EPULLAN 26.810.687   1 - M.P.N.-FRE.NU.NE-SIEMPRE

12



2 EDUARDO ANTONIO SIFUENTES 17.618.274   1 - P.D.C.

3 LIDIA BETSABE MENA 25.849.763   2 - M.P.N.-FRE.NU.NE-SIEMPRE

4 MARCOS HECTOR SIFUENTES 18.575.419   1 - UNCIUFNPROV19

5 ROSENDO ZAPATA 23.912.352   3 - M.P.N.-FRE.NU.NE-SIEMPRE

6 MIRTA BEATRIZ AQUITO 26.713.197   2 - P.D.C.

7 GLADIS NOEMI ESPINDOLA 27.598.247   4 - M.P.N.-FRE.NU.NE-SIEMPRE

Municipio: SAN MARTÍN DE LOS ANDES

INTENDENTE
CARLOS JAVIER DARIO SALONITI 25.043.634  (M.P.N.-FRE.NU.NE-UN.PO.)

CONCEJALES TITULARES
1 ANA MARIA DE LAS NIEVES AQUIN 10.657.592   1 - CAMBPROV19

2 MARIA FERNANDA GONZALEZ 19.063.655   1 - UNCIUFNPROV19

3 SERGIO OSCAR WINKELMAN 16.702.939   1 - M.P.N.

4 CESAR ORLANDO MEZA 26.362.855   2 - CAMBPROV19

5 SANTIAGO MIGUEL FERNANDEZ 29.750.750   2 - UNCIUFNPROV19

6 ELIANA ELIZABETH RIVERA 28.614.866   2 - M.P.N.

7 MARIA DE LAS MERCEDES TULIAN 23.343.839   3 - CAMBPROV19

8 MARCELA VALENZUELA 21.626.968   3 - UNCIUFNPROV19

9 MARIA LAURA DA PIEVE 27.941.274   3 - M.P.N.

10 JORGE NORBERTO ZABALA 17.928.288   4 - CAMBPROV19

11 CARLOS ALBERTO MENENDEZ 21.763.309   4 - UNCIUFNPROV19

Municipio: SAN PATRICIO DEL CHAÑAR

INTENDENTE
ELSO LEANDRO BERTOYA 13.392.287  (M.P.N.-FRE.NU.NE-UN.PO.)

VICEINTENDENTE
CESAR FERNANDO SALAS JARA 18.869.873  (M.P.N.-FRE.NU.NE-UN.PO.)

CONCEJALES TITULARES
1 SILVANA SOLEDAD CERDA 29.033.702   1 - M.P.N.-UN.PO.

2 SUSANA ANDREA ESPINOZA SALAMANCA 18.840.954   1 - UNCIUFNPROV19

3 JOSE ONOFRE LOPEZ 11.657.462   2 - M.P.N.-UN.PO.

4 LIDIA SEPULVEDA 16.707.685   1 - IGUALES

5 MONICA BEATRIZ BARRERA 24.659.776   1 - FRE.NU.NE

6 MOISES COFRE 29.736.014   1 - CAMBPROV19

7 GONZALO ENRIQUE NUÑEZ 30.824.006   2 - UNCIUFNPROV19

Municipio: SENILLOSA

INTENDENTE
PATRICIA NOEMI FERNANDEZ 20.436.820  (M.P.N.-FRE.NU.NE-UN.PO.-SIEMPR)

CONCEJALES TITULARES
1 JORGE ARIEL TURCHETTI 24.825.151   1 - M.P.N.-UN.PO.-SIEMPRE

2 ROSARIO ROSANA CEPEDA 18.531.107   2 - M.P.N.-UN.PO.-SIEMPRE

3 FERNANDO MONTOYA 30.231.669   1 - UNCIUFNPROV19

4 CESAR OSVALDO QUICHAN 31.892.220   3 - M.P.N.-UN.PO.-SIEMPRE

13



5 ADRIAN ALEJANDRO OLAVE 27.666.467   1 - FRE.NU.NE

6 MARCIAL ANADUR DURAN 17.095.727   1 - P.D.C.

7 SILVIA BEATRIZ NAVARRO 20.606.093   4 - M.P.N.-UN.PO.-SIEMPRE

Municipio: VILLA EL CHOCON

INTENDENTE
NICOLAS DI FONZO 24.865.171  (M.P.N.-FRE.NU.NE-UN.PO.-SIEMPR)

CONCEJALES TITULARES
1 PATRICIA ANA HERRADOR 14.950.158   1 - M.P.N.-UN.PO.-SIEMPRE

2 BRUNO JOSE CABALLERO 22.975.089   2 - M.P.N.-UN.PO.-SIEMPRE

3 DARIO GERMAN SOLARI 29.198.985   1 - CAMBPROV19

4 VIVIANA BEATRIZ BASCUÑAN 17.612.196   3 - M.P.N.-UN.PO.-SIEMPRE

5 MANUEL EDGARDO LEAL 17.837.761   4 - M.P.N.-UN.PO.-SIEMPRE

6 ETHEL JESICA JARAMILLO 33.285.286   5 - M.P.N.-UN.PO.-SIEMPRE

7 CAROLINA VANESA ARANDA 28.540.025   2 - CAMBPROV19

Municipio: VILLA PEHUENIA

INTENDENTE
SANDRO BADILLA 23.680.896  (M.P.N.-FRIN-FRE.NU.NE-UN.PO.-SIE)

CONCEJALES TITULARES
1 CARMEN NOEMI CORDERO 23.038.116   1 - M.P.N.-FRE.NU.NE

2 LORENZO FELIX LORENTE 16.503.425   2 - M.P.N.-FRE.NU.NE

3 CARLA ANDREA CERVERA 26.331.105   1 - CAMBPROV19

4 ENRIQUE FRANCISCO JESUS COUTRIX 17.467.340   1 - UNCIUFNPROV19

5 CAROLINA ALEJANDRA PAZOS 29.402.603   3 - M.P.N.-FRE.NU.NE

6 LUCAS SALOMON SANDOVAL 36.152.439   4 - M.P.N.-FRE.NU.NE

7 GUILLERMO ROBERTO PELLINI 10.868.987   2 - CAMBPROV19

Municipio: VISTA ALEGRE

INTENDENTE
CARLOS DANIEL CEFERINO RIDAO 17.575.343  (M.P.N.-FRIN-FRE.NU.NE-UN.PO.-SIE)

CONCEJALES TITULARES
1 EMA BEATRIZ ROMERO 23.346.425   1 - M.P.N.-FRIN-UN.PO.

2 ELSA MABEL CHRISTIANSEN 28.207.604   1 - UNCIUFNPROV19

3 LUCIANO OMAR BASCUR 32.119.453   2 - M.P.N.-FRIN-UN.PO.

4 CARMEN DANIELA ALBARRAN 30.093.274   3 - M.P.N.-FRIN-UN.PO.

5 PATRICIO ENRIQUE GARCIA POBLETE 93.735.988   2 - UNCIUFNPROV19

6 JAVIER GONZALO HERNANDEZ 30.432.705   4 - M.P.N.-FRIN-UN.PO.

7 MUNIR FEDERICO CHACON 32.119.496   1 - CAMBPROV19

Municipio: ZAPALA

INTENDENTE
CARLOS DAMIAN KOOPMANN IRIZAR 29.057.665  (M.P.N.-FRIN-FRE.NU.NE-UN.PO.-SIE)

14



CONCEJALES TITULARES
1 DANIEL ALBERTO JULIAN 26.602.395   1 - UNCIUFNPROV19

2 VICTOR JOSE CHAVEZ 24.247.234   1 - M.P.N.

3 LEANDRO DANIEL SIGNORILE 30.080.423   1 - CAMBPROV19

4 MARIA DEL PILAR MARTINEZ 23.680.818   2 - UNCIUFNPROV19

5 ANGELA MARIA AZUCENA CUEVAS SEBASTIANO 32.568.392   2 - M.P.N.

6 ALEJANDRO DANIEL YEZZI 20.750.718   3 - UNCIUFNPROV19

7 NICOLAS JORGE ALBERTO CASTILLO 32.746.367   3 - M.P.N.

8 JORGE NICOLAS AYALA ROSSINI 29.223.984   1 - P.S.

9 RAUL RAMON ROSSI 10.216.512   1 - P.D.C.

10 BRUNILDA ANDREA CARO 29.755.525   1 - SIEMPRE

11 MARIA DE LAS MERCEDES ALTAMIRANO 16.393.435   2 - CAMBPROV19

Comisión Municipal: BAJADA DEL AGRIO
MIEMBROS TITULARES DE LA COMISION MUNICIPAL 

1 MABEL ANGELICA PINO 29.840.651   1 - M.P.N.

2 MARISA VANESA VINEZ ORELLANA 30.856.275   1 - FRE.NU.NE

3 JOSE LUCERO JARA 21.381.429   2 - M.P.N.

4 ELISABET CLEMENTINA RIQUELME 37.101.727   3 - M.P.N.

5 DANIEL EDGARDO POBEA 31.706.093   2 - FRE.NU.NE

Comisión Municipal: BARRANCAS
MIEMBROS TITULARES DE LA COMISION MUNICIPAL 

1 RUBEN DARIO FIGUEROA 25.063.559   1 - UNCIUFNPROV19

2 LILIANA BEATRIZ ORELLANA 25.533.409   1 - M.P.N.

3 MAYRA JOHANA QUIROZ 33.870.498   2 - UNCIUFNPROV19

4 GABRIEL CALVO 25.239.096   2 - M.P.N.

5 JOSE ALBERTO BUSTAMANTE 22.917.307   3 - UNCIUFNPROV19

Comisión Municipal: CAVIAHUE COPAHUE
MIEMBROS TITULARES DE LA COMISION MUNICIPAL 

1 HUGO GUILLERMO VOLPE 26.543.494   1 - FRE.NU.NE

2 RAUL RIGOBERTO RAMIREZ BIAVA 18.794.700   1 - M.P.N.-UN.PO.

3 MARIA CECILIA MAZZOLARI 22.526.598   2 - FRE.NU.NE

4 MAILEN ESTEFANIA ALARCON 40.068.607   2 - M.P.N.-UN.PO.

5 OSCAR ALBERTO BEROISA 14.024.577   3 - FRE.NU.NE

Comisión Municipal: EL CHOLAR
MIEMBROS TITULARES DE LA COMISION MUNICIPAL 

1 NESTOR OMAR FUENTES 22.822.247   1 - M.P.N.-FRE.NU.NE

2 SANDRA ISABEL GATICA 24.538.031   2 - M.P.N.-FRE.NU.NE

15



3 EDUARDO ORMAZABAL 21.621.765   3 - M.P.N.-FRE.NU.NE

4 DORA ESTHER CASTILLO 20.122.090   4 - M.P.N.-FRE.NU.NE

5 EDUARDO CARRASCO 7.688.339   5 - M.P.N.-FRE.NU.NE

Comisión Municipal: EL HUECU
MIEMBROS TITULARES DE LA COMISION MUNICIPAL 

1 CRISTIAN JESUS PUENTES 32.746.301   1 - M.P.N.-FRE.NU.NE

2 LILIANA MARIPIL 28.559.870   2 - M.P.N.-FRE.NU.NE

3 EDUARDO CASERES 20.533.146   1 - CAMBPROV19

4 JESUS ALEJANDRO TARIFEÑO 29.770.318   1 - UNCIUFNPROV19-M.U.V.

5 CLAUDIO FRANCISCO HUANI 30.280.657   3 - M.P.N.-FRE.NU.NE

Comisión Municipal: HUINGANCO
MIEMBROS TITULARES DE LA COMISION MUNICIPAL 

1 CEFERINO VICTOR MOYA 23.043.499   1 - M.P.N.-FRE.NU.NE

2 ANDREA ISABEL MUÑOZ 34.661.474   2 - M.P.N.-FRE.NU.NE

3 LUIS MARCELO REYES 21.699.613   1 - UNCIUFNPROV19

4 JUAN CLAUDIO CONTRERAS 25.776.766   3 - M.P.N.-FRE.NU.NE

5 NATALI CONSTANZO 34.661.410   4 - M.P.N.-FRE.NU.NE

Comisión Municipal: LAS COLORADAS
MIEMBROS TITULARES DE LA COMISION MUNICIPAL 

1 ABEL ADRIAN MATUS 30.038.856   1 - M.P.N.

2 ANA NOEMI GUIÑEZ 22.474.253   2 - M.P.N.

3 NORMA BEATRIZ FUENTES 20.582.380   1 - UNCIUFNPROV19

4 MILTON LEONARDO MUÑOZ 32.839.733   3 - M.P.N.

5 SILVIA MABEL CONTRERAS 24.959.985   4 - M.P.N.

Comisión Municipal: LOS MICHES
MIEMBROS TITULARES DE LA COMISION MUNICIPAL 

1 EZEQUIEL VELEZ 23.803.026   1 - M.P.N.

2 BETY YOANA MUÑOZ 38.813.313   2 - M.P.N.

3 HUGO JOAQUIN LEON 41.050.192   3 - M.P.N.

4 FERNANDA ELIZABETH BASUALTO 32.570.406   4 - M.P.N.

5 MIGUEL ANTONIO NOVOA 34.946.384   5 - M.P.N.

Comisión Municipal: TAQUIMILAN
MIEMBROS TITULARES DE LA COMISION MUNICIPAL 

1 SANTIAGO ARIAS 21.812.340   1 - M.P.N.-FRE.NU.NE

16



2 MARIA ALEJANDRA URIBE 27.367.660   2 - M.P.N.-FRE.NU.NE

3 CESAR CARLOS ALVAREZ 16.005.929   3 - M.P.N.-FRE.NU.NE

4 MARIA SOLEDAD AVILA 31.173.456   4 - M.P.N.-FRE.NU.NE

5 JULIO NARAMBUENA 23.247.018   5 - M.P.N.-FRE.NU.NE

Comisión Municipal: TRICAO MALAL
MIEMBROS TITULARES DE LA COMISION MUNICIPAL 

1 JORGE ALBERTO GUTIERREZ 20.248.201   1 - M.P.N.

2 PATRICIA VIVIANA ESPINOZA 27.144.024   2 - M.P.N.

3 MARISA MABEL MONTIVEROS 20.447.342   1 - UNCIUFNPROV19

4 JOSE RODRIGO ESPINOZA 29.881.945   3 - M.P.N.

5 SATURNINA DEL CARMEN SAN MARTIN 14.288.847   4 - M.P.N.

Comisión de Fomento: AGUADA SAN ROQUE

PRESIDENTE

CLAUDIO AMADOR MOYANO 30.858.842  (M.P.N.-FRIN-FRE.NU.NE-UN.PO.-SIEMPRE)

Comisión de Fomento: COVUNCO ABAJO

PRESIDENTE

RICARDO VILLAR 14.993.497  (M.P.N.-FRIN-FRE.NU.NE-UN.PO.-SIEMPRE)

Comisión de Fomento: COYUCO-COCHICO

PRESIDENTE

LEONARDO ANTONIO GRANDON 17.377.614  (M.P.N.-FRIN-FRE.NU.NE-UN.PO.-SIEMPRE)

Comisión de Fomento: CHORRIACA

PRESIDENTE

JORGE ADRIAN KILAPI 24.943.338  (M.P.N.-FRIN-FRE.NU.NE-UN.PO.-SIEMPRE)

Comisión de Fomento: EL SAUCE

PRESIDENTE

EDGARDO TORRES 27.531.019  (FRE.NU.NE)

Comisión de Fomento: GUAÑACOS

PRESIDENTE

FABIAN GERARDO SEMPER PRADES 23.419.089  (CAMBPROV19)

Comisión de Fomento: LOS CATUTOS

PRESIDENTE

SERGIO ANTOLIN QUINCHAO 27.987.120  (M.P.N.-FRIN-FRE.NU.NE-UN.PO.-SIEMPRE)

17



Comisión de Fomento: LOS CHIHUIDOS

PRESIDENTE

GERONIMO FUENTEALBA 27.256.387  (M.P.N.-FRIN-FRE.NU.NE-UN.PO.-SIEMPRE)

Comisión de Fomento: MANZANO AMARGO

PRESIDENTE

MALVINA ANAHI ANTIÑIR 29.356.243  (M.P.N.-FRIN-FRE.NU.NE-UN.PO.-SIEMPRE)

Comisión de Fomento: OCTAVIO PICO

PRESIDENTE

SILVANA ANDREA FERNANDEZ 31.066.257  (M.P.N.-FRIN-FRE.NU.NE-UN.PO.-SIEMPRE)

Comisión de Fomento: PASO AGUERRE

PRESIDENTE

EUSEBIO ALBERTO GOMEZ 24.887.446  (M.P.N.-FRIN-FRE.NU.NE-UN.PO.)

Comisión de Fomento: PILO LIL

PRESIDENTE

ELISEO ESTEBAN DIAZ 32.225.642  (M.P.N.-FRIN-FRE.NU.NE-UN.PO.-SIEMPRE)

Comisión de Fomento: QUILI MALAL

PRESIDENTE

CLAUDIO SAEZ 24.162.584  (M.P.N.-FRIN-FRE.NU.NE-UN.PO.-SIEMPRE)

Comisión de Fomento: RAMON CASTRO

PRESIDENTE

ABRAHAM ANTIPAN 23.423.502  (M.P.N.-FRIN-FRE.NU.NE-UN.PO.-SIEMPRE)

Comisión de Fomento: SANTO TOMAS

PRESIDENTE

VICTOR ANGEL LOPEZ 31.335.457  (IGUALES)

Comisión de Fomento: SAUZAL BONITO

PRESIDENTE

JORGE FERNANDO WIRCALEO 34.353.406  (M.P.N.-FRIN-FRE.NU.NE-UN.PO.-SIEMPRE)

Comisión de Fomento: VARVARCO-INVERNADA VIEJA

PRESIDENTE

GASTON DAVID FUENTES 28.559.689  (M.P.N.-FRIN-FRE.NU.NE-UN.PO.-SIEMPRE)

18



Comisión de Fomento: VILLA CURI LEUVU

PRESIDENTE

HORACIO ALFREDO VAZQUEZ 27.682.969  (M.P.N.-FRIN-FRE.NU.NE-UN.PO.-SIEMPRE)

Comisión de Fomento: VILLA DEL NAHUEVE

PRESIDENTE

CARLOS ALBERTO BURGOS 21.993.959  (M.P.N.-FRIN-FRE.NU.NE-UN.PO.-SIEMPRE)

Comisión de Fomento: VILLA DEL PUENTE PICUN LEUFU

PRESIDENTE

MIGUEL ALBERTO PAZ 27.053.935  (M.P.N.-FRIN-FRE.NU.NE-UN.PO.-SIEMPRE)

Comisión de Fomento: VILLA TRAFUL

PRESIDENTE

OMAR GERARDO TORRES 16.165.089  (M.P.N.-FRIN-FRE.NU.NE-UN.PO.-SIEMPRE)

ROBERTO GERMAN BUSAMIA
Presidente

Junta Electoral Provincial

MARIA SOLEDAD GENNARI ALFREDO ELOSU LARUMBE
VOCAL VOCAL SUBROGANTE

JOSE I. GEREZ ALEJANDRA C. BOZZANO
VOCAL VOCAL

CARLOS G. WILLHUBER
Prosecretario Electoral

19


	GOBERNADOR
	VICEGOBERNADOR
	DIPUTADOS PROVINCIALES TITULARES
	CONSEJEROS ESCOLARES - Distrito Escolar Nº 1
	CONSEJEROS ESCOLARES - Distrito Escolar Nº 2
	CONSEJEROS ESCOLARES - Distrito Escolar Nº 3
	CONSEJEROS ESCOLARES - Distrito Escolar Nº 4
	CONSEJEROS ESCOLARES - Distrito Escolar Nº 5
	CONSEJEROS ESCOLARES - Distrito Escolar Nº 6
	CONSEJEROS ESCOLARES - Distrito Escolar Nº 7
	CONSEJEROS ESCOLARES - Distrito Escolar Nº 8
	CONSEJEROS ESCOLARES - Distrito Escolar Nº 9
	CONSEJEROS ESCOLARES - Distrito Escolar Nº 10
	CONSEJEROS ESCOLARES - Distrito Escolar Nº 11
	CONSEJEROS ESCOLARES - Distrito Escolar Nº 12
	CONSEJEROS ESCOLARES - Distrito Escolar Nº 13
	Municipio: ALUMINE
	INTENDENTE

	Municipio: ANDACOLLO
	INTENDENTE
	CONCEJALES TITULARES

	Municipio: AÑELO
	INTENDENTE

	Municipio: BUTA RANQUIL
	INTENDENTE
	CONCEJALES TITULARES

	Municipio: CENTENARIO
	INTENDENTE

	Municipio: CUTRAL CO
	INTENDENTE
	CONCEJALES TITULARES

	Municipio: CHOS MALAL
	INTENDENTE

	Municipio: JUNIN DE LOS ANDES
	INTENDENTE
	VICEINTENDENTE
	CONCEJALES TITULARES

	Municipio: LAS LAJAS
	INTENDENTE

	Municipio: LAS OVEJAS
	INTENDENTE
	CONCEJALES TITULARES

	Municipio: LONCOPUE
	INTENDENTE

	Municipio: MARIANO MORENO
	INTENDENTE
	CONCEJALES TITULARES

	Municipio: PICUN LEUFU
	INTENDENTE

	Municipio: PIEDRA DEL AGUILA
	INTENDENTE
	CONCEJALES TITULARES

	Municipio: SAN MARTÍN DE LOS ANDES
	INTENDENTE

	Municipio: SAN PATRICIO DEL CHAÑAR
	INTENDENTE
	VICEINTENDENTE
	CONCEJALES TITULARES

	Municipio: SENILLOSA
	INTENDENTE

	Municipio: VILLA EL CHOCON
	INTENDENTE
	CONCEJALES TITULARES

	Municipio: VILLA PEHUENIA
	INTENDENTE

	Municipio: VISTA ALEGRE
	INTENDENTE
	CONCEJALES TITULARES

	Municipio: ZAPALA
	INTENDENTE

	Comisión Municipal: BAJADA DEL AGRIO
	Comisión Municipal: BARRANCAS
	Comisión Municipal: CAVIAHUE COPAHUE
	Comisión Municipal: EL CHOLAR
	Comisión Municipal: EL HUECU
	Comisión Municipal: HUINGANCO
	Comisión Municipal: LAS COLORADAS
	Comisión Municipal: LOS MICHES
	Comisión Municipal: TAQUIMILAN
	Comisión Municipal: TRICAO MALAL
	Comisión de Fomento: AGUADA SAN ROQUE
	Comisión de Fomento: COVUNCO ABAJO
	Comisión de Fomento: COYUCO-COCHICO
	Comisión de Fomento: CHORRIACA
	Comisión de Fomento: EL SAUCE
	Comisión de Fomento: GUAÑACOS
	Comisión de Fomento: LOS CATUTOS
	Comisión de Fomento: LOS CHIHUIDOS
	Comisión de Fomento: MANZANO AMARGO
	Comisión de Fomento: OCTAVIO PICO
	Comisión de Fomento: PASO AGUERRE
	Comisión de Fomento: PILO LIL
	Comisión de Fomento: QUILI MALAL
	Comisión de Fomento: RAMON CASTRO
	Comisión de Fomento: SANTO TOMAS
	Comisión de Fomento: SAUZAL BONITO
	Comisión de Fomento: VARVARCO-INVERNADA VIEJA
	Comisión de Fomento: VILLA CURI LEUVU
	Comisión de Fomento: VILLA DEL NAHUEVE
	Comisión de Fomento: VILLA DEL PUENTE PICUN LEUFU
	Comisión de Fomento: VILLA TRAFUL
	MARIA SOLEDAD GENNARI ALFREDO ELOSU LARUMBE
	JOSE I. GEREZ ALEJANDRA C. BOZZANO



		2019-03-27T10:53:26-0300
	Firma Actuación DEXTRA




